SERAC® Elektrozylinder
ASCA Servospindel
Produktivität steigern. Energiekosten senken.
strom-statt-oel.de
A
nt
ri
eb

Baureihe/Größe
* bei Auswahl SERAC® XH5 mit Resolver ist keine Haltebremse (C1) wählbar
Bestellbeispiel
Ba
ur
ei
he
/G
rö
ße
Hu
b
Sp
in
de
ls
te
ig
un
g
Br
em
se
M
ot
or
dr
eh
ge
be
r
Li
ne
ar
ge
be
r
Be
fe
st
ig
un
g
Hub (H)
50
100
Typ
SERAC XH5-050...C0
SERAC XH5-100...C0
Länge (L) *
222
272
* Bei Ausführung mit Bremse (C1) 15 mm länger
* Beide Ausführungen mit und ohne Bremse (C1, C0) gleiche Baulänge
alle Maße in mm
Hub (H)
50
100
150
200
250
Typ
SERAC XH12-050...
SERAC XH12-100...
SERAC XH12-150...
SERAC XH12-200...
SERAC XH12-250...
Länge (L) *
E3 (SSI absolut)
378
428

L27,5H80
         SERAC XHM12 - 100 - 3 - E1
Typenschlüssel/Bestellangaben SERAC® XHM12
alle Maße in mm
* Längen (L) ohne Motoradapter
Baumaße und Hublängen SERAC® XHM12
Bestellbeispiel
Ba
ur
ei
he
Hu
b
Sp
in
de
ls
te
ig
un
g
Li
ne
ar
ge
be
r
Typenschlüssel, Baumaße und Hublängen
Motoradapter
Ausführung entsprechend
gewähltem Servomotor
Parameter
Ausstattung
Hub
Spindelsteigung
Lineargeber
Beschreibung
Ausführung
50 mm
100 mm
150 mm
200 mm
250 mm
1 mm
2 mm
3 mm
4 mm
0 = kein Lineargeber
1 = direkte Wegmessung, inkremental, sin/cos 1 Vss
2 = direkte Wegmessung, inkremental, AB, RS422
3 = direkte Wegemessung SSI absolut
Bestellcode
XHM12
050
100
150
200
250
1
2
3
4
E 0
E 1
E 2
E3
E3
236,5
286,5
336,5
386,5
436,5
Hub (H)
50
100
150
200
250
Typ
SERAC XHM12-050...
SERAC XHM12-100...
SERAC XHM12-150...
SERAC XHM12-200...
SERAC XHM12-250...
Länge (L) *
E0 / E1 / E2
186,5
236,5